
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1146 - 03 de Junho de 2013
1

2013

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 03 de Junho de 2013 - ANO XV - N° 1146

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO N.º 1.934/2013 
 

Abre ao Orçamento Fiscal do Município em favor da 
Secretaria de Educação, na Administração da 
Secretaria, Crédito Suplementar no valor de R$ 
1.837.000,00 (H um milhão e oitocentos e trinta e sete 
mil reais). 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA , Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e considerando as disposições Lei n.º 2.713, de 31 de dezembro de 2012.  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica aberto ao Orçamento Fiscal do M unicípio (Lei n.º 2.713, de 31 de dezem bro de 

2012), em favor da Secretaria de Educação, na Administração da Secretaria , Crédito 
Suplementar no valor de R$ 1.837.000,00 (Hum milhão e oitocentos e trinta e sete mil reais ), para 
atender a programação cons tante do Anexo I deste decreto. 

 
 Art. 2º.  Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior, decorrerão da 

anulação parcial  de dotação orçamentária, constante do Anexo II, de conformidade com o artigo 43, 
§ 1º, inciso III da Lei Federal n.º 4.320/64. 

 
              Art. 3º. E ste decreto entra em vigor nesta data. 

 
              Art. 4º. Revogam -se as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba (PI), 31 de maio de 2013.  
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito Municipal  

 
JOSÉ CARLOS MARTINS DE CAMPOS 

Secretário de Governo 
 

ALCENOR RODRIGUES CANDEIRA FILHO 
Secretário da Gestão 

 
ANA CLARA BATISTA SAMPAIO  

Superintendente de Planejamento  

DECRETO TERMO DE ARQUIVAMENTO

ANEXO I 
 

Data: 31/05/2013                                                                              Anexo ao Decreto Nº 1.934/2013 
Ø CRÉ DITO SUPLEMENTAR  FISCAL  

 
Suplementação E 

S 
F 

UNID. 
ORÇAM. ATPR FONTE 

ELEMENTO 
DE 

DESPESA 
ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

F 0601 2019 260 3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço 
para Distribuição Gratuita. 150.000 

F 0601 2018 260 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica 1.615.000 

F 0601 2066 250 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica 72.000 

Total     R$ 1.837.000 
 

ANEXO II 
 

Data:31/05/2013                                                                               Anexo ao Decreto Nº 1.934/2013 
Ø ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO  FISCAL  

 
Anulação E 

S 
F 

UNID. 
ORÇAM. ATPR FONTE 

ELEMENTO 
DE 

DESPESA 
ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

F 0601 0014 260 4.6.90.71 Principal da Dívida 
Contratual Resgatado 1.000.000 

F 0601 2054 140 3.1.90.13 Obrigações Patronais 99.000 
F 0602 2054 140 3.3.90.30 Material de Consumo 100.000 

F 0602 2054 140 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica 100.000 

F 0603 1021 110 4.4.90.51 Obras e Instalações 250.000 
F 0603 1021 260 4.4.90.51 Obras e Instalações 250.000 
F 0604 1009 260 4.4.90.51 Obras e Instalações 38.000 

Total  R$ 1.837.000 
 


